
Contacto

Teléfono 957567022
Correo Electrónico mancomunidad@guadiato.es

Dirección Postal

Polígono Industrial La Papelera
(14290) Peñarroya Pueblonuevo España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 404/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios Valle del Guadiato
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadiato.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i1Bife9JbI0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: “Conformación del equipo e impulso al funcionamiento del ente gestor mediante
asistencias técnicas” (Convocatoria extraordinaria 2022) en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia"

Asistencia al ente gestor del Plan de Sostenimiento Turístico GuadiatoDescripción 
Valor estimado del contrato 142.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.975,21 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2024 al 31/08/2026

Observaciones: Definida en la Memoria Técnica

Lugar de ejecución
Sede de la Mancomunidad de Municipios del Valle del Guadiato y Ayuntamientos mancomunados
Condiciones Las previstas en el PCAP.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.guadiato.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i1Bife9JbI0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SUBPROYECTO C14.I01.P06.S16 - Plan Territorial 2022 Andalucía

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RAMOS Y SERRANO CONSULTORÍA, S.L.
NIF B56056864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Aeropuerto, nº 6, portal D
(14004) Córdoba España

Contacto

Teléfono 678640446
Correo Electrónico maria.serrano@adeitur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.644,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 404 2024 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

contrato asistencia tecnica pstd.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IrQ
K8uLkmkepspaRglFB/RymUUCCygw1KKicBr%2BRmLrxzKlMgldv5D51MBdga3cWX/qG4zUGSiofeJ83VNonBmDEYMgVZef
QdUVylYMm8ux45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada y valorada que cumple los requisitos establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yqcwZM9gvT2fNZ%2BoIllmgHPFagiTMP87hzhIy36ahpxdqMmgwxnKcGpTGIK%2BcRJGBkKlUWbEJoJ8ykIZPmmxjOdmm8C6M/OhIOs%2B5OAetpFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IrQK8uLkmkepspaRglFB/RymUUCCygw1KKicBr%2BRmLrxzKlMgldv5D51MBdga3cWX/qG4zUGSiofeJ83VNonBmDEYMgVZefQdUVylYMm8ux45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IrQK8uLkmkepspaRglFB/RymUUCCygw1KKicBr%2BRmLrxzKlMgldv5D51MBdga3cWX/qG4zUGSiofeJ83VNonBmDEYMgVZefQdUVylYMm8ux45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IrQK8uLkmkepspaRglFB/RymUUCCygw1KKicBr%2BRmLrxzKlMgldv5D51MBdga3cWX/qG4zUGSiofeJ83VNonBmDEYMgVZefQdUVylYMm8ux45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ELECTRÓNICO

Dirección Postal

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 13:21 horas

Dirección Postal

PLÍGONO LA PAPELERA S/N
(14200) PEÑARROYA PUEBLONUEVO España

Precio de la oferta más baja 132.644,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.644,64 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

juanma@guadiato.es
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdBNDsIgEAXgs3gAM1MoSJcVodDUf62WjWFhTE3
VjfH8UuPKRHR2k3wvbzLgoGFUCIqcwB7c1T_ak7-3t6vv-t3xQ6rmUmp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 13:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdBNDsIgEAXgs3gAM1MoSJcVodDUf62WjWFhTE3VjfH8UuPKRHR2k3wvbzLgoGFUCIqcwB7c1T_ak7-3t6vv-t3xQ6rmUmp
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/jdBNDsIgEAXgs3gAM1MoSJcVodDUf62WjWFhTE3VjfH8UuPKRHR2k3wvbzLgoGFUCIqcwB7c1T_ak7-3t6vv-t3xQ6rmUmp


Lugar

Dirección Postal

CALLE POLÍGONO INDUSTRIAL LA PAPELERA
(14200) Peñarroya - Pueblonuevo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CALLE POLÍGONO INDUSTRIAL LA PAPELERA
(14200) Peñarroya - Pueblonuevo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

CALLE POLÍGONO INDUSTRIAL LA PAPELERA
(14200) Peñarroya - Pueblonuevo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

POLÍGONO LA PAPELERA S/N
(14200) PEÑARROYA PUEBLONUEVO España

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de Planes de Sostenibilidad Turística en Destino aprobados en las convocatorias extraordinarias u ordinarias de
Planes de Sostenibilidad Turística, elaborados directamente por el responsable de esta asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Número de Planes de Sostenibilidad Turística en Destino, cuya ejecución esté actualmente gestionando o apoyando a la
gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 14Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica para la gestión del PSTD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ca3Btg3Kx%2F9VY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000014121499 |  2024-000952182 | Mon, 09 Sep 2024 10:04:16:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95289223583318528184250878431147583652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ca3Btg3Kx%2F9VYjgxA4nMUw%3D%3D

